
UCHWAŁA NR XV/72/2019
RADY GMINY ŻELECHLINEK

z dnia 16 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (T.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507; zm. wyn. z 2018 r. poz. 2245; z 2019 r. poz. 1622, poz. 1690) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
lub w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanymi dalej schroniskami, które udzielają 
schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Żelechlinek. Zasady ponoszenia odpłatności określa załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelechlinek.

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Żelechlinku, a także zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelechlinek

Piotr Mikinka

Id: C236ADFF-091B-41AC-977B-A8BE3FD3F6CD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/72/2019

Rady Gminy Żelechlinek

z dnia 16 grudnia 2019 r.

Zasady ponoszenia odpłatności

§ 1. Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przyznawana jest na zasadach 
określonych w poniższej tabeli:

Lp. Procentowy stosunek dochodu 
osoby samotnie gospodarującej 
lub na osobę w rodzinie do 
kryterium dochodowego 
określonego w ustawie z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (T.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1507, zm. wyn. z 2018 r. poz. 
2245; z 2019 r. poz. 1622, poz. 
1690)

Wysokość odpłatności za 
pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych, 
wyliczana procentowo od 
dochodu - wysokość 
miesięcznej odpłatności nie 
może być wyższa, niż 
faktyczny koszt pobytu 
osoby w schronisku dla 
osób bezdomnych

Wysokość odpłatności za 
pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi, 
wyliczana procentowo od 
dochodu - wysokość 
miesięcznej odpłatności nie 
może być wyższa, niż 
faktyczny koszt pobytu 
osoby w schronisku dla 
osób bezdomnych, z 
usługami opiekuńczymi

1. do 100%  30% 50%
2. powyżej 100% do 150%  50% 70%
3. powyżej 150% do 200%  70% 80%
4. powyżej 200% do 250%  80% 90%
5. powyżej 250% 100% 100%

§ 2. Opłata za pobyt w schronisku wnoszona jest na rachunek bankowy wskazany w decyzji 
administracyjnej.

§ 3. W przypadku, gdy pobyt obejmuje niepełny  miesiąc, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień 
pobytu, dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni rzeczywistego 
pobytu.

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty w schronisku dla 
osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi może zostać zwolniona 
w części lub całości z opłaty. Zwolnienie następuje na wniosek osoby  uprawnionej lub pracownika socjalnego.

Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa, niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku 
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa, niż 50% tego dochodu.

Id: C236ADFF-091B-41AC-977B-A8BE3FD3F6CD. Podpisany Strona 1




